РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 21

«14» сентября  2016 г.                                                                 п. Красная Заря

О мероприятиях по недопущению сжигания

стерни на территории Краснозоренского района.

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», в связи с увеличением числа

зарегистрированных термических точек на территории района из-за сжигания

пожнивных остатков на полях сельскохозяйственного назначения и в целях

принятия незамедлительных мер по недопущению палов усохшей травяной

растительности и горения мусора, обеспечения соблюдения требований

правил пожарной безопасности в лесах, недопущения перехода огня с

прилегающих к землям лесного фонда территорий в Краснозоренском

районе:

1. Запретить несанкционированное сжигание усохшей травяной

растительности и остатков жнивья на сельскохозяйственных угодьях на

территории Краснозоренского района.

2. Рекомендовать главам сельских поселений района (Казьминой

Н.И., Алдошиной Л.С., Епихину Н. А., Подколзину В.А., Грибовой Н.А.):

2.1  в целях предупреждения и исключения фактов возгорания сухой

стерни применять в рамках компетенции в отношении организаций и

частных лиц, допустивших горение меры административного воздействия;

2.2 провести дополнительную работу с сельскохозяйственными

предприятиями и организациями всех форм собственности по вопросу

наличия первичных средств пожаротушения (вода, песок, ингибиторы,

огнетушители, аппараты пожаротушения);

2.3 совместно с  руководителями сельскохозяйственных предприятий

района и населением, организовать и провести мероприятия по очистки

территорий населённых пунктов от мусора, усохшей травянистой

растительности и опашке пожароопасных участков;

2.4  - привести в полную готовность добровольную пожарную охрану,

созданную на подведомственной территории;

3.  Отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации района

(Внуков А. Н.) провести инструктаж по мерам противопожарной

безопасности с руководителями сельскохозяйственных предприятий района и

довести информацию под роспись о запрете несанкционированного сжигания

усохшей травяной растительности, мусора, остатков жнивья.

4. Отделу по ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации

района (Павлов Ю. Б.), провести через газету «Красная Заря» и сайт

администрации района информационную и разъяснительную работу среди

населения;

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ                                                         Т.В. Щиголева